








Skellefteå Kraft Arena Resecentrum, Åre Matsborgen, Örnsköldsvik

Astra Zeneca, Mölndal

Om det till exempel är en arena, offentlig 
mötesplats eller skola. De har alla något 
önskvärt gemensamt – att dämpa ljudet. 

Plåten som bildar innertak i vår konstruktion kan leve-

reras perforerad. En diffusionsspärr är då försänkt i elemen-

tet. Vid test har detta visat bästa tänkbara ljudabsorption, det vill säga Klass A.

Ljudabsorptionsdiagram
Diagrammet till höger visar resultatet av ett akustiktest av vårt akustikelement. 

Den lodräta axeln visar absorption i procent och den vågräta axeln 

ljudets frekvens. Resultat vid en frekvens av 400 megahertz har taket en 

ljudabsorptionsupptagningsförmåga på hela 97 %. I aktuellt intervall mellan 

400 - 4000 är medelabsorptionen 92 %. Det ger klass A med marginal.

Brandklass
Elementen klarar i sitt grundutförande REI 15 - REI 30 beroende på spännvidd. 

Brandklassen kan ökas till REI 60 med hjälp av gips eller stenullsisolering. 

Böjda element
Vi kan göra många typer av individuella speciallösningar. Eftersom vi jobbar 
med konstruktionsplywood som yttermaterial är formbara tak och väggar 
inget problem. Elementen går att böja i önskad radie med bibehållen styrka i 
spännvidden. 

Taklucka och genomföringar
Takluckor och genomföringar är några vanliga anpassningar vi utför. För att 

skapa en snygg anslutning mot innertaket kan en påsadling med samma plåt 

som innertaket utföras. Genomföringen blir dessutom diffusionstät.

Akustikelement

Ljudabsorptionsdiagrammet 

är framtaget av akustikgruppen vid 

Luleå tekniska högskola. 

Elementtyp: A 250

Provyta: 10m2

Perforeringsgrad: 23 %
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Absorptionsfaktor



Ankarspelet, Malmö

Måltidens Hus, Grythyttan

Upplandsmotor, Akalla

Långa takutstick
Den översta bilden till vänster är ett bildexempel på ett specialkonstruerat tak 

med en stomme av limträbalk. Taksprånget är 8 meter frihängande och har en 

undersida med ädelträfaner. 

Taksprång med målade tassar
Taksprång kan förlängas i elementets stomme med taktassar och konstruktionsp-

lywood. För att spara tid i projektet kan vi erbjuda färdigmålade takutsprång. Takut-

språnget i bildexemplet är som längst 3,10 meter och bildar en öppen takfot. 

Taksprång med skivor
Våra takelement passar utmärkt på de fl esta typer av byggnader. Här har de valt att 

fasa av elementhöjden ut till takkanten. Takets taksprång är i det här fallet 2,30 me-

ter. Elementen klarar i många fall upp till 4,80 meter i utkragning utan förstärkning. 

Takutsprånget kan också förses med olika slags skivor till täkt utförande. Material 

så som trä, minnerit eller faner kan monteras färdigt i fabrik.

Taksprång
Vi tillverkar ofta en taksprångslös takkonstruktion, men elementen i sig, 
lämpar sig också ypperligt för att åstadkomma olika typer av taksprång.  
Det vi vill visa här är att vi erbjuder alltifrån traditionella utstick med 
skivor och infälld belysning, till färdiga tassutsprång



Sadeltak
På bilden till höger ser vi ett sadeltak 

med en självbärande takkonstruktion. 

Det fungerar bra när det underliggande 

bjälklaget är helt och kan ta dragkraf-

ten. Taket monteras med en stödjande 

ställning som sedan tas bort efter mon-

tage. Med den här lösningen behövs 

ingen bärande stomme för taket.

Vøyenenga, Oslo

Nokian, Rosersberg

Sollentuna centrum

Max Restaurang, Kristianstad 

Väggar
Väggkonstruktionen är mycket stark och kan användas som bärande vägg. 

Möjligheten att dessutom utnyttja elementets fulla höjd snabbar på montaget. 

Bildexemplet från Vøyenenga, Oslo visar ett stående väggband på 9 meter. 

De kan också monteras liggande beroende på utformning och önskemål. 

   Väggelementen är uppbyggda med lättbalkar i trä och isolerade med glasull. 

Ytterskivan är en oljehärdad, långfi brig board. Insida vägg består av galvaniserat 

och polyesterlackerat stålplåt som limmas, spikas och blir diffusionstät . 

   Som variant till ovanstående kan in- och utsidan förses med gips. Insidan får då 

ett diffusionslager innanför gipsen. Val av fasadmaterial kan diskuteras.
 

Bjälklag
Bjälklagselementen levereras med våtstark golvskiva och färdigt innertak i ett. 

Höjden på bjälklaget fi nns att välja mellan 222 - 422 millimeter. Överst placeras 

den 22 millimeter våtstarka golvskivan. Konstruktionen med masonitebalkar med 

ett mittliv är en fördel för minskad ljudtransmission och stegljud. Innertakssidan 

levereras med perforerad stålplåt för att dra fördel av konstruktionens akustikupp-

tagande förmåga. Samverkanskonstruktionen gör elementen starka och klarar 

av lägre höjd med bibehållen spännvidd. Totalhöjden på byggnaden kan därmed 

minska. För spännviddstabell se vår hemsida www.m-l.se

Vårt element lämpar sig även mycket bra som vägg- och bjälklagselement.

Väggar och 
Bjälklag

U-värde för Masonite Lättelement Vägg
Väggtjocklek, mm 207 257 307 357 407

U – värde 0,214 0,166 0,139 0,117 0,102



Projekteringsanvisningar

Vi har även en mapp med projekteringsanvisningar
som innehåller mer information och konstruktionsritningar. 

Vid intresse skickar vi den gärna. 

För mer information se vår hemsida
www.m-l.se

V Å R A  L E V E R A N T Ö R E R

Höglandsvägen 9 • 891 50 Örnsköldsvik • Tfn 0660-822 20 • Fax 0660-822 28 • www.m-l.se
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